РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02июня 2025г.                                 с. Легостаево                                        № 12
Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах Легостаевского

сельсовета в летний период 2025 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае» и статьями 7, 17 Устава Легостаевского сельсовета, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Легостаевского сельсовета в летний период 2025 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить гражданам купание,  катание на маломерных судах и гидроциклах в р. Чулым в летний период 2025 г, в связи с тем, что на территории Легостаевского сельсовета нет специально отведенных мест массового отдыха населения у водных объектов.

2. Специалисту II категории Легостаевского сельсовета, установить информационные таблицы о запрете купания в р. Чулым.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Легостаевские вести», официальном сайте в сети «Интернет».

Заместитель главы сельсовета:                                                 О.Ю.Скворцова